项目需求
一、采购项目概况
为了认真落实教育部等11部门共同发布了《关于推进中小学生研学旅行的意见》、《国务院关于基础教育改革与发展的决定》及深圳市《关于进一步提高中小学生综合素养的指导意见》，全面推进以德育为核心，以培养学生创新精神和实践能力为重点的素质教育，我们决定通过组织学生参加研学实践活动，使学生接触社会，探寻历史，感悟时代，获得亲身参与、研究、探索的机会，学会分享与合作，全面提高学生综合素质，促进其身心和谐发展。同时，为了择优选择服务单位承办学生研学实践活动，经研究决定，特面向社会公开招标，欢迎符合条件的各单位积极参与投标。
项目采购标的及要求：
活动时间：3月底4月初（具体待定）
初二年级共约300人，深圳市市内1天研学实践活动（劳动教育、生态自然、民风民俗）；
学生自行承担费用，老师人数20人左右，人数以实际参加人数据实结算。
[bookmark: _GoBack]二、服务要求
（一）技术要求：
1、针对本次招标项目策划出完整的活动方案（对活动主题、意义、内容、行程作出详细说明），且要体现出教育意义。
2、提供专业、科学的安全应急预案。
3、有组织300人（含）以上学生开展校外社会实践的组织、接待经验。投标人需考虑学生饮食等方面的接待量及合理安排，提供承诺函并加盖公章（格式自拟）。
4、完善的后勤保障服务、应急医疗服务：具备专业的安全督导团队，在活动当日到活动场地进行安全巡视并现场掌控和调度整个活动流程。投标人拥有专业的社会实践辅导员（研学导师）队伍、负责学生组织管理、安全维护、活动解说等工作；用餐（餐厅）、用水相关单位的营业执照、食品卫生许可证等，并保证食物卫生。
5、为保证学生有良好的活动场地及生活保障，投标方需有自主运营的教育基地，并出具自营基地的承诺函。能保证师生开展活动及进行封闭式管理，确保场地安全。
6、完善的保险机制。
（二）商务要求：
1、 服务期限：自合同签订之日起120日。
2、 中标方为家庭困难学生的费用凭学校证明免费或减半，总人数控制在1%以内。
3、 因本项目服务对象为学生，并且班级人数较多，必须提供开展类似省内研学活动的合作合同，合同原件备查，以证明具有相关组织经验。
4、 本项目服务费采用包干制，应包括服务成本（交通、食宿、保险等）、法定税费和企业的利润。由投标人根据招标文件所提供的资料自行测算投标报价；一经中标，投标报价作为中标人与采购人签定的合同单价金额，合同期限内不做调整。
5、结算时按实际人数进行结算，中标单价不变。投标人应根据本企业的成本自行决定报价，但不得以低于其企业成本的报价投标，投标报价不能超过单价限价，否则按无效投标处理。
6、付款方式：
（1）学生自行承担部分在合同签订后，15个工作日内一次性付清全款。
（2）教师活动经费学校自有承担的，在项目完工无安全责任事故履约评价“满意”，10个工作日内一次性付清全款。
7、履约担保金：无。
8、违约责任：按合同要求。
9、警示条款：招标方有权对投标供应商就本项目招标文件要求提供的相关证明材料（原件）进行审查。供应商提供虚假资料被查实的，则可能面临被取消本项目中标资格、列入不良行为记录名单且三年内禁止参与本单位采购活动的风险。
三、供应商资格要求
1、具有独立法人资格（提供合法有效的营业执照原件扫描件，原件备查）。
2、具备丰富的活动策划和执行经验。
3、本项目不接受联合体投标，不允许分包。
四、评标定标方法
综合评分法。
[bookmark: _Toc65917390][bookmark: _Toc66353737][bookmark: _Toc69814308][bookmark: _Toc101074872][bookmark: _Toc100052360][bookmark: _Toc58910667][bookmark: _Toc72050368][bookmark: _Toc95016343][bookmark: _Toc77407614][bookmark: 工程技术要求]五、注意事项
[bookmark: 其它事项]中标人不得将项目非法分包或转包给任何单位和个人。否则，采购单位有权即刻终止合同，并要求中标人赔偿相应损失。